
*
------V-------

АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

О  О . Л С Л З  ш  О

г. Амурск

Пп ПО назначении муниципального 
оператора

В целях оптимизации работы по организации и проведении школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, на 
основании распоряжения министерства образования и науки Хабаровского 
края от 05.09.2022 № 1199 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным оператором, осуществляющим работу 
в краевой автоматизированной системе сбора, обработки и хранения 
информации Захарову Марию Сергеевну, ведущего специалиста управления 
образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского 
муниципального района Хабаровского края, на период проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году.

2. Захаровой М.С., муниципальному оператору, обеспечить:
2.1. Не разглашение персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
2.2. Конфиденциальность полученных олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету, установленную
законодательством Российской Федерации.

3. Фроловой М.А. и.о. директора МКУ РМЦ г. Амурска назначить лицо 
из числа методистов МКУ РМЦ г. Амурска ответственного за;

3.1. Организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3.2. Техническую поддержку на время проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году,

0893
Отпочатано в типографии ООО ПКП "Жук" ИНН 2703005616, м«аа от 2023т, тираж 1500 эта



осуществляющим работу в краевой автоматизированной системе сбора, 
обработки и хранения информации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лёзину Марину 
Александровну, заместителя начальника управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

\ »'•


